



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

1 апреля 2024 г. № 199-рп

г. Хабаровск

О внесении изменений в распоряжение Правительства Хабаровского края от 29 января 2018 г. № 35-рп "Об осуществлении Правительством Хабаровского края ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения нужд Хабаровского края"

1. Внести в распоряжение Правительства Хабаровского края от 29 января 2018 г. № 35-рп "Об осуществлении Правительством Хабаровского края ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения нужд Хабаровского края" следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слово "аппаратом" заменить словом "администрацией".

1.2. В пункте 3 слова "первого заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата Губернатора и Правительства края" заменить словами "первого вице-губернатора края, главу администрации Губернатора и Правительства края".

2. Внести в Регламент проведения Правительством Хабаровского края ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения нужд Хабаровского края в отношении учреждений, находящихся в ведении Правительства Хабаровского края, утвержденный распоряжением Правительства Хабаровского края от 29 января 2018 г. № 35-рп "Об осуществлении Правительством Хабаровского края ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения нужд Хабаровского края", следующие изменения:

2.1. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

"1.4. Ведомственный контроль осуществляется сотрудниками администрации Губернатора и Правительства края, уполномоченными приказом администрации Губернатора и Правительства края на осуществление мероприятий ведомственного контроля (далее – должностные лица, уполномоченные на осуществление ведомственного контроля, и администрация соответственно)."

2.2. В разделе 2:

1) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

"2.4. Проект плана разрабатывается главным управлением обеспечения деятельности Губернатора и Правительства края (далее – главное управление обеспечения деятельности) по форме согласно приложению № 1 к

настоящему Регламенту не позднее 25 декабря года, предшествующего планируемому, и представляется на утверждение первому вице-губернатору края, главе администрации Губернатора и Правительства края (далее – глава администрации).";

2) в пункте 2.11:

а) слова "руководителем аппарата" заменить словами "главой администрации";

б) слова "Управление хозяйственного обеспечения" заменить словами "Главное управление обеспечения деятельности";

3) в пункте 2.12 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

4) в пункте 2.13 слова "руководителя аппарата" заменить словом "администрации";

5) в пункте 2.15:

а) слова "управления хозяйственного обеспечения" заменить словами "главного управления обеспечения деятельности";

б) слово "аппарата" заменить словом "администрации";

в) слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

6) в пунктах 2.19, 2.20 слова "руководителя аппарата" заменить словом "администрации";

7) в пункте 2.22 слова "руководителя аппарата" заменить словами "главы администрации";

8) в пункте 2.25:

а) слова "руководителя аппарата" заменить словом "администрации";

б) слова "управлением хозяйственного обеспечения" заменить словами "главным управлением обеспечения деятельности";

9) в пункте 2.26 слова "управление хозяйственного обеспечения" заменить словами "главное управление обеспечения деятельности".

2.3. В подпункте 2 пункта 3.2 раздела 3 слова "руководителя аппарата" заменить словом "администрации".

2.4. В разделе 4:

1) в подпункте 3 пункта 4.3 слова "руководителя аппарата" заменить словом "администрации";

2) в пункте 4.6:

а) слова "руководителю аппарата" заменить словами "главе администрации";

б) слова "управлении хозяйственного обеспечения" заменить словами "главном управлении обеспечения деятельности";

3) в пунктах 4.7, 4.8, 4.10 слова "руководитель аппарата" в соответствующем падеже заменить словами "глава администрации" в соответствующем падеже;

4) пункт 4.12 изложить в следующей редакции:

"4.12. Подготовка плана устранения выявленных нарушений осуществляется главным управлением обеспечения деятельности."

2.5. В пункте 5.1 раздела 5 слова "управлении хозяйственного обеспечения" заменить словами "главном управлении обеспечения деятельности".

2.6. В форме приложения № 1:

1) гриф утверждения изложить в следующей редакции:

"УТВЕРЖДАЮ

Первый вице-губернатор края,
глава администрации
Губернатора и Правительства края";

2) слова "управления хозяйственного обеспечения" заменить словами "главного управления обеспечения деятельности".

2.7. В форме приложения № 2:

1) гриф утверждения изложить в следующей редакции:

"УТВЕРЖДАЮ

Первый вице-губернатор края,
глава администрации
Губернатора и Правительства края";

2) слова "управления хозяйственного обеспечения" заменить словами "главного управления обеспечения деятельности".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев